PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

01-03-1963

Ata de Realizacao da Dispensa Eletronica

As 08:00:00 horas do dia 21 de maio de 2024, reuniram-se o Agente publico Oficial FABIA EMERENCIANA DA
SILVA deste Orgao Prefeitura Municipal de Ibertioga e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo
instrumento legal Portaria: 2149, em atendimento as disposicdes contidas n LEI N.° 14.133/2021 para realizar os
procedimentos relativos a Dispensa Eletrénica n® 0020/2024. Objeto: Contratacdo de empresa para fornecimento de
Compactador de Solo em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento

A participacao na presente sessao comprova ter o(s) licitante(s) examinado todos os termos deste edital e seus
anexos aceitando definitivamente suas exigéncias, por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletronica.

Termo aceito: DECLARO QUE NAO EXISTEM IMPEDIMENTOS DA HABILITAGAO NA PRESENTE LICITACAO,
ENCONTRANDO-NOS, POIS, EM CONDIC@ES DE CUMPRIR TODAS AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO
CONVOCATORIO E DA LEGISLACAO.

0 Agente publico abriu a sessao publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

[tem 1 - COMPACTADOR DE SOLO PERCUSSAO,

Status: Aprovado

Descricao complementar: com Poténcia de no minimo 4 CV; Impactos por minuto nao inferior a 640-680; Elevacao da
sapata minimo de 8,5 cm; Forca de impacto de no minimo: 13.7 kN; Tamanho da sapata ndo inferior a 330 x 290 mm;
Rotacdo de no minimo 3.400 rpm; Cilindros Monocilindrico; Nao inferior a 149 CC; Combustivel: Gasolina; Capacidade do
tanque nao inferior a 2,5 Litros; Capacidade do éleo: 0,45 Litros; Sistema de partida: Manual; Eixo: Chavetado; com
Refrigeracao a Ar.
Quantidade: 1
Estimado: 11.372,2700
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo minimo entre os lances: 1.0000
Propostas iniciais
Justificativa da
desclassificacao

Empresa CNP) Marca/Modelo Proposta Tipo da proposta
COMPACT POWER 11496215000161 COMPAC POWER / 11.372,2700 Classificada
MAQUINAS LTDA - CN(CJ-80K (20/05/2024
EPP 09:51:52)
MATEUS CALSAVARA  40941147000109 TOYAMA 11.372,0000 Classificada
ZANITH (20/05/2024
15:12:18)
M&A COMERCIO DE 41132034000117 TOYAMA 11.372,0000 Classificada
PRODUTOS (20/05/2024
AGRICOLAS LTDA 15:10:12)
Talyson Silva 50478415000143 tOYAMA 11.371,0000 Classificada
Fagundes (20/05/2024
12333364602 21:52:36)
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Lances
Empresa

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

Talyson Silva Fagundes
12333364602
COMPACT POWER
MAQUINAS LTDA - EPP

MATEUS CALSAVARA ZANITH

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

MATEUS CALSAVARA ZANITH

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

COMPACT POWER
MAQUINAS LTDA - EPP
M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

COMPACT POWER
MAQUINAS LTDA - EPP
M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

COMPACT POWER
MAQUINAS LTDA - EPP
M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

Grupo
Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Representante
MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

Talyson Silva Fagundes

plinio santana santos

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

plinio santana santos

franciely a cabral sda
silva abreu

plinio santana santos

franciely a cabral sda
silva abreu

plinio santana santos

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

Lance
11.372,0000

11.372,0000

11.371,0000

11.372,2700

11.370,0000

11.369,0000

11.368,0000

11.367,0000

11.366,0000

11.300,0000

11.299,0000

11.298,0000

11.297,0000

11.296,0000

11.295,0000

11.294,0000

11.293,0000

11.292,0000

11.291,0000

11.290,0000

Data/Hora

21/05/2024
08:01:41
21/05/2024
08:04:48
21/05/2024
08:08:45

21/05/2024
08:10:53
21/05/2024
08:22:43
21/05/2024
08:35:52
21/05/2024
08:55:56

21/05/2024
12:29:33
21/05/2024
12:37:39

21/05/2024
13:39:31
21/05/2024
13:40:09

21/05/2024
13:42:11
21/05/2024
13:42:22

21/05/2024
13:48:22
21/05/2024
13:48:32

21/05/2024
13:49:15

Tipo
Proposta

Proposta

Proposta
Proposta
Melhor Lance
Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance
Melhor Lance
Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

Lances

Empresa

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

Grupo
Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Representante
franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

MATEUS CALSAVARA
ZANITH

franciely a cabral sda
silva abreu

Lance
11.280,0000

11.279,0000

11.278,0000

11.277,0000

11.276,0000

11.275,0000

11.274,0000

11.272,0000

11.271,0000

11.270,0000

11.268,0000

11.265,0000

11.264,0000

11.260,0000

11.259,0000

11.250,0000

11.249,0000

11.200,0000

11.150,0000

Data/Hora
21/05/2024
13:49:28

21/05/2024
13:49:40
21/05/2024
13:49:48

21/05/2024
13:50:08
21/05/2024
13:50:12

21/05/2024
13:51:11
21/05/2024
13:51:13

21/05/2024
13:51:48
21/05/2024
13:51:53

21/05/2024
13:52:20
21/05/2024
13:52:22

21/05/2024
13:52:34
21/05/2024
13:52:42

21/05/2024
13:53:01
21/05/2024
13:53:07

21/05/2024
13:53:17
21/05/2024
13:53:25

21/05/2024
13:53:33
21/05/2024
13:58:25

Tipo
Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance
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Lances

Empresa Grupo Representante

MATEUS CALSAVARA ZANITH Iniciado MATEUS CALSAVARA
ZANITH

M&A COMERCIO DE Iniciado franciely a cabral sda

PRODUTOS AGRICOLAS silva abreu

LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH Iniciado MATEUS CALSAVARA
ZANITH

M&A COMERCIO DE Iniciado franciely a cabral sda

PRODUTOS AGRICOLAS silva abreu

LTDA

MATEUS CALSAVARA ZANITH Iniciado MATEUS CALSAVARA
ZANITH

M&A COMERCIO DE Iniciado franciely a cabral sda

PRODUTOS AGRICOLAS silva abreu

LTDA

Talyson Silva Fagundes Iniciado Talyson Silva Fagundes

12333364602

COMPACT POWER Iniciado plinio santana santos

MAQUINAS LTDA - EPP

M&A COMERCIO DE Iniciado franciely a cabral sda

PRODUTOS AGRICOLAS silva abreu

LTDA

Classificacao do(s) lance(s)

Posicao Licitante

1° M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA

2° COMPACT POWER MAQUINAS LTDA - EPP

3° Talyson Silva Fagundes 12333364602

4° MATEUS CALSAVARA ZANITH

Especificacao detalhada do item

P
o
S
i

¢

Q

oLicitante

1M&A COMERCIO DE

°PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

2COMPACT POWER

°MAQUINAS LTDA - EPP

Especificacdo detalhada
TTR80Z-XP

Compactador de Solo Percussao, com Poténcia de no minimo 4 CV; Impactos

Lance
11.148,0000

11.140,0000

11.139,0000

11.000,0000

10.999,0000

10.000,0000

10.998,0000

8.900,0000

8.000,0000

CNPJ/CPF

41132034000117
11496215000161
50478415000143
40941147000109

Data/Hora
21/05/2024
13:58:37
21/05/2024
13:59:04

21/05/2024
13:59:16
21/05/2024
13:59:33

21/05/2024
13:59:47
21/05/2024
13:59:53

21/05/2024
14:01:07
21/05/2024
14:01:08
21/05/2024
14:01:09

Oferta
8.000,0000
8.900,0000

Tipo
Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Melhor Lance

Intermediario
Melhor Lance

Melhor Lance

Status
Melhor oferta
Classificado

10.998,0000 Classificado
10.999,0000 Classificado

Status

Melhor
oferta

Classific

por minuto nao inferior a 640-680; Elevacdo da sapata minimo de 8,5 cm; Forca ado
de impacto de no minimo: 13.7 kN; tamanho da sapata nao inferior a 330 x 290

mm; Rotacao de no minimo 3.400 rpm; Cilindros Monocilindrico; nao inferior a

149 CC; Combustivel: Gasolina; Capacidade do tanque nao inferior a 2,5 Litros;
Capacidade do 6leo: 0,45 Litros; Sistema de partida: Manual; Eixo: Chavetado;
com Refrigeracao a Ar.
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Especificacao detalhada do item

P
o
S
i

¢

oLicitante

3Talyson Silva Fagundes
©12333364602
4MATEUS CALSAVARA
°ZANITH

Mensagens
Usuario Data/Hora

Sistema  21/05/2024 08:01:13

Sistema  21/05/2024 14:01:15

Sistema 21/05/2024 14:02:06

Sistema 21/05/2024 14:02:12

Especificacdo detalhada
Ttr80zm-Xp 4 Cv

Compactador de Solo Percursao Toyama TTR80ZM-XP 4 CV a Gasolina-
Poténcia: 4 CV;- Impactos por minuto: 640-680;- Elevacdo da sapata: 8,5 cm;-

Forca de impacto: 13.7 kN;- Rotacao: 3.400 rpm;- Cilindrada: 149 CC;-
Combustivel: Gasolina;- Sistema de partida: Manual;- Refrigeracdo: Ar.

Mensagem

horas . Boa sorte!

etapa.

licitante que apresentou o melhor preco.

confirmar o lance!

Sistema 21/05/2024 14:07:08 O item 1 foi enviado para julgamento. Aguarde o inicio da préxima etapa.

Solicitacoes
Usuario
Agente publico

M&A COMERCIO DE
PRODUTOS AGRICOLAS
LTDA

Bate papo geral

Mensagens

Usuario

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

Data/Hora Mensagem Anexo(s)

21/05/2024 14:11:50 Solicito o envio dos -
documentos de habilitacao
conforme relacdo abaixo:
21/05/2024 15:03:18 ANEXO l.pdf, ANEXO
Il.pdf, ANEXO Ill.pdf

Data/Hora Mensagem
21/05/2024 08:00:08 Bate-papo desbloqueado

21/05/2024 08:00:13 Bom dia a todos

21/05/2024 08:00:45 Vamos dar inicio a presente dispensa

Status
Classific
ado
Classific
ado

O Item 1 foi ordenado para inicio da fase de lances. Os lances comecaram e durardo 6
Apos apurado o vencedor, o item 1 foi enviado para analise. Aguarde o inicio da préxima
O item 1 foi iniciado para a fase de negociacao, serao enviadas contrapropostas ao

Sr(a). licitante detentor do item 1 aceita a proposta de R$ 7.900,00007? Se sim, favor

Fase
Habilitacdo

Habilitacao
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Mensagens

Usudrio

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

franciely a cabral sda silva
abreu

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

franciely a cabral sda silva
abreu

Sistema

MATEUS CALSAVARA ZANITH
FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

Sistema

Sistema

Sistema

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

FABIA EMERENCIANA DA
SILVA

Propostas finais

Data/Hora
21/05/2024 13:28:23

21/05/2024 13:59:47

21/05/2024 14:01:58

21/05/2024 14:03:55

21/05/2024 14:04:44

21/05/2024 14:04:55

21/05/2024 14:11:50

21/05/2024 14:53:29

21/05/2024 14:59:21

21/05/2024 15:03:18

21/05/2024 15:28:13

21/05/2024 15:28:13

21/05/2024 15:28:43

21/05/2024 15:29:04

21/05/2024 15:29:05

Mensagem

Boa tarde aos participantes deste procedimento de dispensa
informo que a fase de lances se encontra nos minutos finais, e
serd encerrada de forma automatica e pontualmente no horario
indicado, sem qualquer possibilidade de prorrogacao, nao
havendo tempo aleatério ou qualquer outro mecanismo similar,
favor se atentarem ao cronémetro.

Atencao aos minutos finais.

Vamos dar inicio a fase de negociacdo e posteriormente a analise
do modelo ofertado.
Boa Tarde Sr. Pregoeiro estamos na nossa melhor oferta.

certo, vamos avaliar o modelo ofertado.
ok

Licitante M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA, uma
solicitacao de documento(s) de habilitacao foi enviada, clique no
botdo ("Solicitar/exibir") que estad sendo exibido em seu painel
para responder.

Prazo limite para envio: 21/05/2024 16:11

Pregoeira Boa tarde,A empresa M&A estd enquadrada como micro
empresa?

Sim

Sr(a). operador, o licitante M&A COMERCIO DE PRODUTOS
AGRICOLAS LTDA respondeu sua solicitacdo de documento(s)

0 licitante (M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA) foi
declarado Habilitado.

Atencao! Senhor(es) licitante(s) a fase de proposta final iniciou.
Clicar em “RESPONDER”, realizar as conferéncias e, por Gltimo
selecionar as opcOes “Salvar” e “Assinar”.

Ante a documentacao encaminhada e analisada, habilita-se o
fornecedor. Ressalto que, neste caso dedispensa eletrénica, nao
hd fase recursal, finalizando-se assim a presente sessao.

Boa tarde a todos.

Bate-papo bloqueado

Fornecedor: M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA

CNPJ: 41.132.034/0001-17

Endereco: RUA JULIANO LUDGERO ALVES 148 LOJA, PRIMAVERA - PAULA CANDIDO, MG - 36.544-000
Representante: franciely a cabral sda silva abreu
Data e hora da ratificacao: 21/05/2024 as 15:33:11
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Item Descricao Marca Quantidade Proposta unitaria (R$) Valor total (R$)

1 COMPACTADOR DE SOLO TOYAMA 1 8.000,0000 8.000,0000
PERCUSSAO,

Total Fornecedor (R$): 8.000,0000

Total Processo (R$): 8.000,0000

Resultado final

Habilitacao

Empresa Representante Situacao

M&A COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA franciely a cabral sda silva abreu HABILITADO

Item Produto Fornecedor Marca Ultimo Lance Data adjudicacdo

1 ltem - COMPACTADOR DE SOLO  M&A COMERCIO DE PRODUTOS ~ TOYAMA 8.000,0000 Nao adjudicado
PERCUSSAO, AGRICOLAS LTDA

Intencao de recurso
Licitante Descricao Data/Hora

Ocorréncias
Nenhuma ocorréncia registrada

Agente publico/Equipe de apoio

Nome Cargo Data assinatura
FABIA EMERENCIANA DA SILVA Agente publico oficial

CLARICE HELENA DA SILVA PRUDENTE Equipe de apoio

DALCINEIA CAMPOS ANDRADE Equipe de apoio

Assinatura licitantes
Nome Data assinatura
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